TOTAL

Prefeitura%20Municipal%20de%20Martinho%20Campos - CNPJ: 18.315.234/0001-93

CODIGO

31
61
62

122
124
129

181
183

243
244

272
301
302
303
304
305
306
331
361
364
365
366
392
423

451
452

512

541
543

606

695

722

752

812

841

999

Estado de Minas Gerais
esas%20Municipais%20por%20Subfun%C3%A7%C3%B5es%20da%20Administra%C3%A7%C3%A30%20D

Periodo: 12/2021

ESPECIFICAGCAO

SUBFUNGOES LEGISLATIVAS
Acéo Legislativa

SUBFUNGOES JUDICIARIAS
Acéo Judiciaria

Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario

SUBFUNCOES ADMINISTRATIVAS
Administracéo Geral
Controle Interno
Administracéo de Receitas
SUBFUNGOES SEGURANGA PUBLICA
Policiamento
Informacéo e Inteligéncia
SUBFUNGOES ASSISTENCIA SOCIAL
Assisténcia & Crianca e ao Adolescente
Assisténcia Comunitaria
SUBFUNGOES PREVIDENCIA SOCIAL
Previdéncia do Regime Estatutario
SUBFUNGOES SAUDE
Atencéo Basica
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilatico e Terapéutico
Vigilancia Sanitéria
Vigilancia Epidemiolégica
Alimentag&o e Nutricdo
SUBFUN(;()ES TRABALHO
Protecado e Beneficios ao Trabalhador
SUBFUNGOES EDUCAGAO
Ensino Fundamental
Ensino Superior
Educacao Infantil
Educacéo de Jovens e Adultos
SUBFUNCOES CULTURA
Difuséo Cultural
SUBFUNGCOES DIREITOS DA CIDADANIA
Assisténcia aos Povos Indigenas
SUBFUNGOES URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos
SUBFUN(;()ES SANEAMENTO
Saneamento Bésico Urbano
SUBFUNGOES GESTAO AMBIENTAL
Preservacéo e Conservacdo Ambiental
Recuperacéo de Areas Degradadas
SUBFUNCOES AGRICULTURA
Extensé&o Rural
SUBFUNGCOES COMERCIO E SERVICOS
Turismo
SUBFUNGOES COMUNICAGOES
Telecomunicagdes
SUBFUNGOES ENERGIA
Energia Elétrica
SUBFUNGOES DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitario
SUBFUNCOES ENCARGOS ESPECIAIS
Refinanciamento da Divida Interna
INFORMACOES COMPLEMENTARES
Reserva de Contingéncia

DOTAGAO
INICIAL

1.452.300,00
1.452.300,00
322.300,00
2.000,00
320.300,00
52.645.720,85
12.805.073,29
11.984.728,29
151.260,00
669.085,00
78.500,00
78.500,00
0,00
1.283.760,29
46.000,00
1.237.760,29
1.185.360,00
1.185.360,00
13.293.304,88
9.122.810,00
1.464.314,88
1.041.900,00
760.380,00
271.500,00
632.400,00
435.550,00
435.550,00
13.840.764,56
11.332.534,56
4.000,00
2.498.730,00
5.500,00
620.200,00
620.200,00
5.000,00
5.000,00
3.318.555,00
3.045.570,00
272.985,00
456.130,00
456.130,00
283.735,00
231.375,00
52.360,00
298.700,00
298.700,00
85.800,00
85.800,00
153.520,00
153.520,00
1.640.417,83
1.640.417,83
352.580,00
352.580,00
674.170,00
674.170,00
60.000,00
60.000,00

ATUALIZADA
1.480.415,46
1.480.415,46

313.277,41
2.000,00
311.277,41
61.550.190,21
13.583.066,95
12.631.310,91
157.463,95
794.292,09
448.500,00
248.500,00
200.000,00
1.755.133,76
44.000,00
1.711.133,76
1.214.727,54
1.214.727,54
15.592.712,94
10.482.048,45
1.363.075,91
1.308.852,91
304.627,62
1.801.841,89
332.266,16
499.396,01
499.396,01
16.855.978,31
11.271.304,56
4.000,00
5.575.173,75
5.500,00
624.225,50
624.225,50
5.000,00
5.000,00
3.810.921,00
3.637.703,07
173.217,93
534.395,00
534.395,00
290.665,00
238.305,00
52.360,00
280.282,38
280.282,38
91.321,72
91.321,72
185.250,00
185.250,00
2.943.697,29
2.943.697,29
442.053,94
442.053,94
539.170,00
539.170,00
60.000,00
60.000,00

o NN

DESPESA LIQUIDADA

DEZEMBRO
165.029,48
165.029,48

20.090,95
0,00
20.090,95
8.344.023,02
1.459.082,53
1.367.162,72
9.689,62
82.230,19
184.576,40
184.576,40
0,00
171.931,61
0,00
171.931,61
135.649,56
135.649,56
1.907.234,70
1.365.789,90
176.727,94
210.413,43
11.446,36
27.278,97
115.578,10
68.655,42
68.655,42
3.357.581,28
2.294.910,70
0,00
1.062.670,58
0,00
185.064,24
185.064,24
0,00

0,00
170.899,06
169.194,87
1.704,19
35.924,00
35.924,00
39.257,17
39.257,17
0,00
6.089,24
6.089,24
9.521,72
9.521,72
18.005,23
18.005,23
216.395,93
216.395,93
151.651,50
151.651,50
41.383,00
41.383,00
0,00

0,00

NO EXERCICIO
1.135.670,34
1.135.670,34

173.966,33
0,00
173.966,33
41.869.073,34
9.375.047,94
8.689.538,31
94.119,69
591.389,94
211.906,91
211.906,91
0,00
946.815,74
0,00
946.815,74
1.128.416,57
1.128.416,57
12.112.129,46
8.504.829,28
966.283,02
969.463,95
93.198,50
1.346.920,31
231.434,40
499.396,01
499.396,01
11.657.051,93
7.059.866,22
0,00
4.597.185,71
0,00
408.663,00
408.663,00
0,00

0,00
1.467.198,81
1.443.723,80
23.475,01
241.544,80
241.544,80
83.537,01
83.537,01
0,00
68.701,76
68.701,76
34.151,72
34.151,72
142.866,04
142.866,04
1.506.158,93
1.506.158,93
212.248,00
212.248,00
463.602,04
463.602,04
0,00

0,00

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

