Prefeitura%20Municipal%20de%20Martinho%20Campos - CNPJ: 18.315.234/0001-93

Estado de Minas Gerais

esas%20Municipais%20por%20Subfun%C3%A7%C3%B5es%20da%20Administra%C3%A7%C3%A3o%20Di

Período: 12/2021

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	DOTAÇÃO		DESPESA LIQUIDADA	
		INICIAL	ATUALIZADA	DEZEMBRO	NO EXERCÍCIO
	SUBFUNÇÕES LEGISLATIVAS	1.452.300,00	1.480.415,46	165.029,48	1.135.670,34
31	Ação Legislativa	1.452.300,00	1.480.415,46	165.029,48	1.135.670,34
	SUBFUNÇÕES JUDICIÁRIAS	322.300,00	313.277,41	20.090,95	173.966,33
61	Ação Judiciária	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00
62	Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário	320.300,00	311.277,41	20.090,95	173.966,33
TOTAL		52.645.720,85	61.550.190,21	8.344.023,02	41.869.073,34
	SUBFUNÇÕES ADMINISTRATIVAS	12.805.073.29	13.583.066.95	1,459,082,53	9.375.047.94
122	Administração Geral	11.984.728,29	12.631.310,91	1.367.162,72	8.689.538,31
124	Controle Interno	151.260,00	157.463,95	9.689,62	94.119,69
129	Administração de Receitas	669.085,00	794.292,09	82.230,19	591.389,94
	SUBFUNÇÕES SEGURANÇA PÚBLICA	78.500,00	448.500,00	184.576,40	211.906,91
181	Policiamento	78.500,00	248.500,00	184.576,40	211.906,91
183	Informação e Inteligência	0,00	200.000,00	0,00	0,00
	SUBFUNÇÕES ASSISTÊNCIA SOCIAL	1.283.760,29	1.755.133,76	171.931,61	946.815,74
243	Assistência à Criança e ao Adolescente	46.000,00	44.000,00	0,00	0,00
244	Assistência Comunitária	1.237.760,29	1.711.133,76	171.931,61	946.815,74
277	SUBFUNÇÕES PREVIDÊNCIA SOCIAL	1.185.360,00	1.214.727,54	135.649,56	1.128.416,57
272	Previdência do Regime Estatutário	1.185.360,00	1.214.727,54	135.649,56	1.128.416,57
212	SUBFUNÇÕES SÁUDE	13.293.304,88	15.592.712,94	1.907.234,70	12.112.129,46
301	Atenção Básica	9.122.810,00	10.482.048,45	1.365.789,90	8.504.829,28
302	•	1.464.314.88			
302	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	,	1.363.075,91	176.727,94	966.283,02
303	Suporte Profilático e Terapêutico Vigilância Sanitária	1.041.900,00 760.380,00	1.308.852,91	210.413,43	969.463,95 93.198,50
			304.627,62	11.446,36	
305	Vigilância Epidemiológica	271.500,00	1.801.841,89	27.278,97	1.346.920,31
306	Alimentação e Nutrição	632.400,00	332.266,16	115.578,10	231.434,40
	SUBFUNÇÕES TRABALHO	435.550,00	499.396,01	68.655,42	499.396,01
331	Proteção e Benefícios ao Trabalhador	435.550,00	499.396,01	68.655,42	499.396,01
	SUBFUNÇÕES EDUCAÇÃO	13.840.764,56	16.855.978,31	3.357.581,28	11.657.051,93
361	Ensino Fundamental	11.332.534,56	11.271.304,56	2.294.910,70	7.059.866,22
364	Ensino Superior	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00
365	Educação Infantil	2.498.730,00	5.575.173,75	1.062.670,58	4.597.185,71
366	Educação de Jovens e Adultos	5.500,00	5.500,00	0,00	0,00
	SUBFUNÇÕES CULTURA	620.200,00	624.225,50	185.064,24	408.663,00
392	Difusão Cultural	620.200,00	624.225,50	185.064,24	408.663,00
	SUBFUNÇÕES DIREITOS DA CIDADANIA	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
423	Assistência aos Povos Indígenas	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
	SUBFUNÇÕES URBANISMO	3.318.555,00	3.810.921,00	170.899,06	1.467.198,81
451	Infra-Estrutura Urbana	3.045.570,00	3.637.703,07	169.194,87	1.443.723,80
452	Serviços Urbanos	272.985,00	173.217,93	1.704,19	23.475,01
	SUBFUNÇÕES SANEAMENTO	456.130,00	534.395,00	35.924,00	241.544,80
512	Saneamento Básico Urbano	456.130,00	534.395,00	35.924,00	241.544,80
	SUBFUNÇÕES GESTÃO AMBIENTAL	283.735,00	290.665,00	39.257,17	83.537,01
541	Preservação e Conservação Ambiental	231.375,00	238.305,00	39.257,17	83.537,01
543	Recuperação de Áreas Degradadas	52.360,00	52.360,00	0,00	0,00
	SUBFUNÇÕES AGRICULTURA	298.700,00	280.282,38	6.089,24	68.701,76
606	Extensão Rural	298.700,00	280.282,38	6.089,24	68.701,76
	SUBFUNÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS	85.800,00	91.321,72	9.521,72	34.151,72
695	Turismo	85.800,00	91.321,72	9.521,72	34.151,72
	SUBFUNÇÕES COMUNICAÇÕES	153.520,00	185.250,00	18.005,23	142.866,04
722	Telecomunicações	153.520,00	185.250,00	18.005,23	142.866,04
	SUBFUNÇÕES ENERGIA	1.640.417,83	2.943.697,29	216.395,93	1.506.158,93
752	Energia Elétrica	1.640.417,83	2.943.697,29	216.395,93	1.506.158,93
	SUBFUNÇÕES DESPORTO E LAZER	352.580,00	442.053,94	151.651,50	212.248,00
812	Desporto Comunitário	352.580,00	442.053,94	151.651,50	212.248,00
	SUBFUNÇÕES ENCARGOS ESPECIAIS	674.170,00	539.170,00	41.383,00	463.602,04
841	Refinanciamento da Dívida Interna	674.170,00	539.170,00	41.383,00	463.602,04
041	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00
999	Reserva de Contingência	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00
- 555		00.000,00	00.000,00	0,00	5,00